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ÖZ 
 

Dünyada artan nüfus ve sanayi faaliyetleri sonucunda, su kaynakları üzerine olumsuz etkiler giderek artmaktadır. Bu 
nedenle, su kaynakların yeni strateji ve yöntemlerle verimli kullanımı gerekmektedir. Su tüketim verilerine bakıldı-
ğında, su kaynakları yönetimi konusunda gerekli önlemlerin alınmadığı ve sürdürülebilir bir su yönetimine sahip olun-
madığı görülmektedir. Bu anlamda, su tüketim oranlarını azaltmayı amaçlayan, suyun etkin ve yeniden kullanımını 
hedefleyen su yöntemi projelerinin geliştirilmesi ve uygulanması gerekmektedir. Bu çalışmada, Isparta Mesleki Eğitim 
Merkezi binası örneğinde dönüştürülebilir yağmur suyu projesi geliştirilmiştir. Bu amaçla, Isparta ili yağış verileri kul-
lanılarak çalışma alanının çatısından elde edilen su miktarı hesaplanmıştır. Yağmur sularından depolanan su damla 
sistemine sahip sulama projelerinde kullanılabilir. Bu proje sadece eğitim binalarındaki dönüştürülebilir su sitemleri 
olarak düşünülmemeli, aynı zamanda öğrencilerin gelecek yaşantılarında sürdürebilirlik kavramına aşina olmalarını 
sağlayacaktır. 
 

Anahtar Kelimeler: Isparta, sürdürülebilir bina, tasarım, yağmur suyu hasadı 
 

 
Sustainable Building Design: Case of Isparta Vocational Education Center, 

Turkey 
 
ABSTRACT 
 

As a result of increasing population and industrial activities in the world, the negative effects on water resources have 
been increasingly growing. For this reason, efficient use of water resources through new strategies and methods is 
required. Considering data regarding the water consumption, it has been seen that the necessary precautions are not 
taken in terms of water resources management and there is no sustainable water management. In this sense, it is 
necessary to develop and implement water management projects reducing water consumption rates and aiming at 
efficient and reuse of water. In this study, a transformable rainwater project was developed within the sample of 
Isparta Vocational Education Center building. For this purpose, the amount of water obtained from the roof of the 
study area was calculated using the precipitation data of Isparta. The water stored from rainwater can be used in 
irrigation projects with drip systems. This project should not only be considered as transformable water systems in 
educational buildings, but will also enable students to become familiar with the concept of sustainability in their future 
lives. 
 
Keywords: Isparta, sustainable building, design, rainwater harvesting 
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GİRİŞ 
 
Endüstri devrimiyle başlayan teknolojik gelişmeler ve 
sonrasında II. dünya savaşının meydana gelmesi ile 
dünya birçok olumsuz etmene maruz kalmıştır. Bu sü-
reçte çevrenin korunmasını dikkate almayan ve do-
ğaya egemen olma anlayışının sonucu olarak küresel 
ve çevresel sorunlar ciddi boyuta ulaşmıştır. Hızla tü-
kenen doğal kayakların tüketiminin sonucunda oluşan 
çevre kirliliği, doğaya ciddi kalıcı zararlar vermektedir. 
Giderek artan kent nüfus ve hızlı sanayileşme, doğal 
kaynakların bilinçsizce yok oluşuna sebep olmaktadır. 
Kentsel nüfus artışı ve kentleşme sorunları en çok ve 
tatlı su kaynaklarının miktarı ve erişilebilirliği üzerinde 
önemli bir baskı oluşturmaktadır. 21.yy çevre sorunla-
rını incelediğimizde su kaynaklarının bilinçsiz tüketimi 

küresel ölçekte en kritik konuların başında gelmekte-
dir. Çünkü su yalnızca yaşamın devamlılığını sağlayan 
bir unsur değildir. İnsanın tüm alanlarla olan etkinlikle-
rin tamamında kullanılan yegâne maddedir. Su tüketi-
minin en çok kullanıldığı alanlar tarımsal, içme suyu, 
inşaat ve enerji alanlarıdır (Sarış, 2021). Su tüketim 
verileri doğrultusunda, %20’nin üzerinde bir su tüketim 
indeksi değeri su kıtlığını ve su yönetiminin sürdürüle-
bilir olmadığını göstermektedir. Türkiye su tüketim in-
deksine bakıldığında, su kaynakları yönetimi konu-
sunda gerekli önlemlerin alınmadığı ve sürdürülebilir 
bir su yönetimine sahip olunmadığı görülmektedir (Şe-
kil 1) (CSB, 2021). 
 

 

 

 Şekil 1. Türkiye’de sektörlere göre su kullanımı ve su kullanım indeksi (CSB, 2021; TÜİK, 2021) 

 

1960’lı yıllarda çevre sorunları farkındalığının artma-
sıyla, sürdürülebilirlik kavramı uzmanların gündemine 
girmektedir. Kavramın tarihsel süreç içinde farklı baş-
lıklar altında incelendiği görülmektedir. Kavramın 
1970’lerde “Çevresel Tasarım”, 1980’lerde “Yeşil Ta-
sarım”, 1990’larda ise “Ekolojik Tasarım” gibi isim de-
ğişikliği aşamalarından geçtiği görülmektedir (İnce-
dayı, 2004). Günümüzde ise sürdürülebilirlik kavramı 
“Bugünün gereksinim ve beklentilerini, gelecek kuşak-
ların kendi gereksinimlerini karşılama olanaklarını teh-
likeye atmaksızın karşılamaktır” (Erdede ve ark., 2014) 
şeklinde tanımlanmaktadır. Her alanda önem taşıyan 
sürdürülebilirlik kavramının temelinde yatan amaç in-
sanın bugünün gereksinimini karşılarken geleceği de 
düşünerek doğayla uyumlu ve dengeli yaşaması ger-
çekliğidir. Sürdürülebilirlik kavramı çevre ile dengeli ve 
uyumlu yaşamak kavramın en çok etkili olduğu disiplin 
olan yapı sektöründe “Ekolojik\yeşil\sürdürülebilir mi-
marlık” terimleriyle yer almaktadır (Kayıhan ve Tönük, 
2011). 
 

Sürdürülebilir mimarlığın hedefi doğal kaynaklar, iklim-
sel durum, yerel malzeme, teknoloji, altyapı gibi unsur-
ları kullanarak uzun vadede gelecek nesiller için kendi 
kendine yetebilmesidir (Özbaysar, 2019). Kamuya ve 
topluma sosyal hizmet sunan yapılarda sürdürülebilir-
lik kavramı hedeflenmelidir. Böylelikle sürdürülebilirlik 
algısı daha fazla kişiye hitap ederek insanlara öğrenim 
ve farkındalık kazandırmalıdır. İnsanların gelişim ve 
öğrenim sürecinde en büyük farkındalık kazandıkları 
yapılar ise eğitim binalarıdır. Eğitim binalarının tasarı-
mında temel amaç güvenli, sağlıklı ve konforlu bir eği-
tim alanı meydana getirmektir (Sarış, 2021). Eğitim ya-
pılarının temel amaçlarının yanı sıra sürdürülebilirlik 
kavramı doğrultusunda tasarlanması veya düzenlen-
mesi öğrencilerin bu bilinçle çevreye duyarlı nesiller 
olarak yetişmesini sağlamalıdır. Bu sayede eğitim bi-
nası, sürdürülebilirlik kavramının ve çevresel farkında-
lığın öğrencilere anlatımında bir öğrenme aracı niteliği 
taşımaktadır (Djalilova ve Şahin, 2020). 
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Günümüze kadar, sürdürülebilirlik kavramını eğitim ya-
pıları özelinde inceleyen birçok çalışma (Evran, 2012; 
Turhan, 2012; Şahin ve Dostoğlu, 2015; Kırtorun ve 
Karaer, 2018) yapılmıştır. Aynı zamanda sürdürülebi-
lirlik kapsamında su yönetimi ve yağmur suyu hasadı 
çalışmaları da mevcuttur. Üstün ve ark. (2020) bina-
larda yağmur suyu hasadı uygulamalarında kullanılan 
sistemlerin projelendirme esaslarını, maliyet hesapla-
rını, amortisman sürelerini ve aynı zamanda binalarda 
yağmur suyu hasadı projelerinin hayata geçirilmesi için 
kullanılacak parametreleri çalışmışlardır. Sevimli 
(2021) çalışmasında yağmur suyunun hasat tekniğiyle 
binalarda kullanımını irdeleyerek gri su ve yeşil altyapı 
sistemleri ile çevresel döngü stratejilerini incelemiştir.  
 
Daha önce eğitim yapılarında gerçekleştirilen çalışma-
larda sürdürülebilirlik kavramı; kaynak kullanımı, sahip 
olunması gereken kriterler, eğitimde sürdürülebilirlik 
bilinci ve bilinçli su yönetimi, su yönetim parametreleri, 
yağmur suyu hasadı, su tüketim ve dönüşümü çerçe-
vesinde ele alınmıştır. Bu çalışmada ise, sürdürülebi-
lirlik kriterlerine bağlı kalınarak mevcut yapının ihtiya-
cına yönelik düzenlemeler ile yapıyı kısmen de olsa 
sürdürülebilir kılmak amaçlanmaktadır. Eğitim yapısı-
nın mevcut koşul ve şartlarına uygun kendi özelinde 
ihtiyaçları doğrultusunda geliştireceği ek bir sürdürüle-
bilirlik projesi geliştirilmesi hedeflenmektedir. Bu ça-
lışma ile amaçlanan, eğitim yapılarının inşası süre-
cinde sürdürülebilir bir yaklaşım benimseyememiş an-
cak sürdürülebilir kalkınma konusunda çevreye olan 
uyumunu gelişmek isteyen eğitim yapıları için örnek bir 
fikir projesi olarak literatüre veri kazandırmaktır. Sür-
dürülebilir eğitim binaları kapsamında yenilenebilir 
enerji kaynaklarının verimli kullanımına örnek olacak 
dönüştürülebilir yağmur suyu fikir projesi oluşturulması 
amaçlanmaktadır. Dönüştürülebilir yağmur suyu pro-
jesi ile Isparta Mesleki Eğitim Merkezi binasına sürdü-
rülebilir kimlik kazandırma hedeflenmektedir. Dönüştü-
rülebilir yağmur suyu yönetimi ile çatıdan elde edilen 
yağmur suyunun bina dışında konumlanan su depo-
sunda depolanarak, bahçedeki yeşil alanların sulan-
ması ve böylece şebeke suyu kullanan mevcut dam-
lama sulama sistemine sürdürülebilir alternatif bir çö-
züm üretilmesi hedeflenmektedir. Bu çalışma, eğitim 
yapılarının günümüzde ve gelecekte tüketime değil 
üretime odaklı bir anlayış benimsemeleri ve çevre du-
yarlılığı ön planda olan sürdürülebilir kimlik kazanma-
ları açısından önem arz etmektedir. 
 

MATERYAL VE YÖNTEM 
 
Çalışmanın materyalini Isparta ilindeki Mesleki Eğitim 
Merkezi binası oluşturmaktadır (Şekil 2). Bu çalışma 
2021 yılı aralık ayında gerçekleştirilmiştir. Çalışma ala-
nına ilişkin ölçüm ve gözlemler yapılarak mevcut du-
rum analiz edilmiştir. Tasarıma yönelik eskiz çalışma-
ları ve planlamalar yapılmış ve bu doğrultuda kullanı-
lacak malzemeler belirlenmiştir. Bina çatı ve cephe-
sine entegre edilen yağmur suyu toplama, depolama 
sistemi ve bina bahçesinde damlama su sulama siste-
mine ait işleyiş görsel olarak sunulmuştur. Çalışmanın 
çizimlerinde AutoCAD 2022 ve Adobe Photoshop CC 
2018 programları kullanılmıştır.   
 
Bina bahçesinde bulunan yeşil alan miktarı ve sulama 
sıklığına göre proje kurgulanmıştır. Isparta Meteoroloji 
Müdürlüğü’nden alınan aylık ve yıllık yağış verileri 
(Tablo 1) kullanılarak binanın çatı alanı metrekaresine 
düşen yağış miktarı hesaplanmıştır. 
 

Tablo 1. 1929-2020 yılları arası iklim verilerine dayalı 
Isparta iline ait aylık ve yıllık yağış miktarı ortalama-

ları (MGM, 2021) 

 
Yağış Miktarı (mm) 

Ocak 81.0 

Şubat 67.6 

Mart 58.8 

Nisan 52.1 

Mayıs 57.0 

Haziran 34.3 

Temmuz 15.9 

Ağustos 14.3 

Eylül 18.5 

Ekim 38.4 

Kasım 44.8 

Aralık 86.7 

Yıllık 569.4 
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Şekil 2. Çalışma alanının konumu 

 
Yağmur Suyu Miktarının Hesaplanması 
 
Yağmur suyu toplama projeleri için öncelik, toplanacak 
yağmur suyunun kullanılacağı yeşil alanlardaki su ihti-
yacını karşılamasıdır. Elde edilecek olan yağmur suyu 
yeşil alanların ihtiyacını karşılıyorsa projelendirilmeli-
dir. Yağmur suyu hasadında elde edilecek su miktarı, 
Meteoroloji Müdürlüğünden alınan konuma ait yağış 
miktarları, çatı ve filtre etkinlik katsayıları ile hasadın 
yapılacağı toplam çatı alanı kullanılarak hesaplanmış-
tır. 
 
Çatı etkinlik katsayısı, çatı yüzey alanına düşen yağ-
mur miktarının toplanabilme kapasitesine göre belirle-
nen bir katsayıdır. Bu katsayı çatıda kullanılan mal-
zeme türüne göre farklılık göstermektedir (Temizkan 
ve Tuna Kayılı, 2021). Buna göre, Isparta Mesleki Eği-
tim Merkezi çatı malzemesi kiremit olduğundan çatı 
katsayısı 0,75 olarak alınmıştır. Filtre etkinlik katsayısı 
çatıdan sağlanacak yağmur suyunun, görünür katı 
maddelerden ayrılmasında kullanılacak ilk filtrenin ve-
rimlilik katsayısıdır. Alman Standardizasyon Enstitüsü 
(DIN) (1989)’a dayanarak 0,9 olarak alınır. Yağmur 
toplama alanı, yağmur suyunun toplanacağı yapıya ait 
çatı alanıdır. 

 
Yağış miktarı yıllık yağış miktarıdır. Yukarıdaki veriler 
doğrultusunda yapıdan toplanacak olan yağmur suyu 
miktarı aşağıdaki denklemle (Temizkan ve Tuna Ka-
yılı, 2021) hesaplanmıştır. 
 

∑ 𝑊 = 𝐴 𝑥 𝑀 𝑥 𝛼 𝑥 𝛽   (1) 

 

Denklem 1’de: ∑ 𝑊: Toplam yağmur suyu miktarı (m³), 
A: Yağmur suyu toplama alanı (m²), M: Yağış miktarı 
(mm/m²), α: Çatı etkinlik katsayısı ve β: Filtre etkinlik 
katsayısıdır (0,9). 
 

Hasat edilen yağmurun depolanacağı depo hacmi aşa-
ğıdaki denklemle (Temizkan ve Tuna Kayılı, 2021) be-
lirlenmiştir. 
 

𝑉 = 𝐴 𝑥 𝑀𝑚𝑎𝑥 𝑥 𝛼 𝑥 𝛽   (2) 

 

Denklem 2’de: V: Gerekli olan depo hacmi (L), A: Yağ-
mur suyu toplama alanı (m²), 𝑀𝑚𝑎𝑥: Maksimum yağış 
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alan aya ait yağış miktarı (mm/m²), α: Çatı etkinlik kat-
sayısı ve β: Filtre etkinlik katsayısıdır (0,9). 
 

BULGULAR VE TARTIŞMA  
 
Isparta Mesleki Eğitim Merkezi cephe görselleri ve ye-
şil alanlarına ilişkin görseller Şekil 3 ve 4’de verilmiştir. 

 

 

Şekil 3. Isparta Mesleki Eğitim Merkezi cephe görselleri, a. Güney ön cephe 1, b. Güney ön cephe 2, c. Kuzey arka 
cephe 1, d. Batı cephe, e. Güney ön cephe 2, f. Kuzey arka cephe 2 

 

 

Şekil 4. Isparta Mesleki Eğitim Merkezi cephe görselleri ve yeşil alanlar; a. Yeşil alan 1, b. Yeşil alan 1, c. Yeşil alan 
3, d. Yeşil alan 2, e. Damlama sulama 1, f. Damlama sulama 2 
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Şekil 5. Isparta Mesleki Eğitim Merkezi cephe çizimleri ve çatı planı 

Isparta Mesleki Eğitim Merkezi cephe çizimleri ve çatı 
planına ait çizimler Şekil 5’ de verilmiştir. 
 
Depolanan yağmur suyu bina bahçesinde bulunan üç 
adet yeşil alanın sulanmasında kullanılacaktır (Şekil 
6). Bu üç farklı yeşil alanda bulunan farklı bitkilerin su-
lama sıkılıkları ve miktarları değişiklik göstermektedir. 
Planda birinci yeşil alan olarak belirtilen kısım binanın 
kuzey arka cephesinde bulunmakta ve 90 m2 alana sa-
hiptir. Bu alanda gül, lavanta, mevsim sebzeleri yetiş-
tirilmektedir. Düzenli ve en sık sulama ihtiyacı olan ye-
şil alan birinci yeşil alandır. Planda ikinci yeşil alan ola-
rak adlandırılan kısım binanın güney ön cephesinde 
yer almakta ve 33 m2 alana sahiptir. Bu alanda çam, 
dut ağaçları ve gül bulunmaktadır. Bu yeşil alanın su-
lama sıklığı ve miktarı orta düzeydedir. Planda üçüncü 

yeşil alan olarak adlandırılan kısım binanın doğu cep-
hesinde olup, 35 m2 alana sahiptir. Bu alanda çam, Ak-
deniz hurması ve dut ağacı bulunmaktadır. Bu alanın 
sulama sıklığı ve miktarı yeşil alanlar arasında en dü-
şük olandır. Damlama sistemi ile sulanacak üç yeşil 
alanının toplam metrekaresi 158 m2 dir. Mevcut dam-
lama sulama sistemi 16 mm boru çapında 0,9 mm ka-
lınlığına sahip ve 1 m delik (damlatıcı) aralığına sahip-
tir. Birinci yeşil alan için damlama sulama sistemi uzun-
luğu 70 m, ikinci yeşil alan için damlama sulama sis-
temi uzunluğu 68 m ve üçüncü yeşil alan için ise 25 
m’dir. Tüm yeşil alanlarda bulunan mevcut damlama 
sistemi yuvarlak borulu toprak üstü damlama sulama 
sistemidir. Damlama sulama sistemi diğer sistemlere 
oranla %30-40 oranında su tasarrufu sağlamaktadır 
(URL-1, 2021). 
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Şekil 6. Isparta Mesleki Eğitim Merkezi vaziyet planı 

Bu proje kapsamında 240 m2 çatı alanına sahip binaya 
yeni yağmur oluk ve iniş boruları eklenmiştir. Çatı etra-
fındaki oluk boruları metal galvaniz, iniş boruları ise 
plastik malzemeden tercih edilmiştir. Çatı yüzey ala-
nından toplanacak olan yağmur suyu oluk borularında 
toplanacak, sonrasında yağmur suyu iniş borularına 
yönlendirilecektir. Yağmur oluklarında toplanacak olan 
su yağmur iniş boruları ile su arıtma filtresine yönlen-
dirilecektir. Su filtresi iki aşamalı temizleme sistemi ile 
kendi kendini sürekli olarak yıkayabilme özelliğine sa-
hiptir. Su girişi, su çıkışı ve atık su çıkışına sahip filtre 
diğer atık su arıtmalarına oranla daha temiz bir su arıt-
tığı için çalışma performansı hızlıdır. Su filtrelerinden 
geçen yağmur suyu atık ve yabancı maddelerden arın-
dırılarak yağmur suyu deposuna toplanacaktır. 15000 
litre hacminde olan yağmur suyu deposu çatıdan elde 
edilebilecek maksimum yağmur suyunu depolayabile-
cek özelliktedir. Su deposu poliüretan malzemen üre-
tilmiş ve açık alanda konumlandırılacağı için UV stabi-
lizasyon derecesi yüksek olan mavi depodur. Sulama 

sistemlerinde kullanılan su pompası 3 HP 220 volt gü-
cünde trifaze özelliğe sahip bir su pompasıdır. 
 
Damlama sulama sisteminde su sadece bitkinin ihtiyaç 
duyduğu kök bölgesinden verildiği için bitkinin suya ko-
lay ulaşması ile su tasarrufu sağlamaktadır. Su tüm bit-
kilere eşit oranda ve eşit miktarda ulaştığı için bitkiden 
alınan verim eşit oranda artmaktadır. Bu sistemle aynı 
zamanda işçilik gübre ve zamandan da tasarruf sağ-
lanmaktadır. Aynı zamanda yağmur suyu sulama suyu 
olarak kullanıldığında iyi bir gübre kaynağı ve besleyici 
su olma özelliği de taşımaktadır. Çalışmada geçen 
yağmur suyu toplama sistemi projesine ait hesaplanan 
değerler Tablo 3’de, görsel bileşenler Şekil 7’de ve 
bina üzerinde projenin uygulanmış görseli ise Şekil 
8’de verilmiştir. Tablo 3’e göre, elde edilen yağmur 
suyu miktarının Temmuz, Ağustos ve Eylül ayları hariç 
yeşil alanların sulanmasında yeterli olduğu görülmek-
tedir. 
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Tablo 3. Isparta Mesleki Eğitim Merkezi çatısından elde edilebilecek yağmur suyu miktarı 

 Yağmur 

toplama 

alanı (m2) 

Yağış Mik-

tarı(mm) 

Çatı katsa-

yısı 

Filtre 

katsayısı 

Çatı yağmur 

suyu miktarı 

(m3) 

Ocak 240 81,0 0,75 0,9 13122 

Şubat 240 67,6 0,75 0,9 10951 

Mart 240 58,8 0,75 0,9 9525 

Nisan 240 52,1 0,75 0,9 8440 

Mayıs 240 57,0 0,75 0,9 9234 

Haziran 240 34,3 0,75 0,9 5556 

Temmuz 240 15,9 0,75 0,9 2575 

Ağustos 240 14,3 0,75 0,9 2316 

Eylül 240 18,5 0,75 0,9 2997 

Ekim 240 38,4 0,75 0,9 6220 

Kasım 240 44,8 0,75 0,9 7257 

Aralık 240 86,7 0,75 0,9 14045 

Yıllık 240 569,4 0,75 0,9 92242 

 

 

 

Şekil 7. Yağmur suyu toplama bileşenleri 
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Şekil 8. Yağmur suyu toplama projesi

Doğal kaynak su tüketiminde en önemli payı tarımsal 
ve nüfusa dayalı tüketim almaktadır. Ancak, yağmur 
suyu toplama sistemleri dünyanın birçok ülkesinde uy-
gulanıyor iken su sıkıntısı çeken ülkemizde yeterli 
öneme sahip değildir. Aslında, su kaynaklarının sürdü-
rülebilir kullanımında hasat edilen yağmur suyunun ev-
sel ihtiyaçlar veya bahçe sulama gibi diğer birçok alter-
natif kullanım yerinde değerlendirilebilir (Üstün ve ark., 
2020). Yağmur suyu toplama sistemlerinin optimum 
maliyetle uygulanması ve düşük geri ödeme süresiyle 
tasarlanması, sistemin sürdürülebilirliği ve tercih edile-
bilirliği açısından son derece önemlidir (Temizkan ve 
Tuna Kayılı, 2021). Ayrıca, yağmur suyu toplama sis-
temleri içilebilir su tüketimini azaltmak için yüksek po-
tansiyele sahiptir. Bu avantajlara rağmen, yağmur 
suyu toplama sistemleri için hala standart tasarımlar 
bulunmamaktadır (Kantaroğlu, 2011). Bu çalışmada 
mevcut binaya sonradan yapılacak ek düzenleme 
özelliği ile diğer projelerden ayrılmaktadır. Yeşil alan-
ların metrekaresi ve mevcut bitkilerin çok fazla sulama 
sıklığına ihtiyaç duyan bitkiler olmadı görülmektedir 
(TAGEM, 2022).   
 
 
 
 
 

SONUÇ  
 
Su tüketiminde alınacak önlemler sayesinde kaynakla-
rın bilinçsiz tüketimi önlenerek gelecek nesillerin ihti-
yacını karşılayacak su miktarı korunmaktadır. Doğal 
su kaynaklarından yağmur suyunun hasat edilerek kul-
lanımı su kaynaklarının dönüştürülmesinde önemli bir 
role sahiptir. Yağmur suyu toplama sistemi ile şebeke 
suyu tüketiminden tasarruf edilirken, planlı dönüştürül-
müş kaynak tüketimi ile de maksimum fayda sağlan-
maktadır. Isparta Mesleki Eğitim Merkezi bünyesinde 
tamamlanan bu çalışmayla ekonomik kazanç elde et-
menin yanında, alternatif su kaynaklarının kullanımı 
teşvik edilerek doğal kaynakların korunması sağlan-
maktadır. 
 
Bu çalışma, yapım aşamasını geçmiş yapılara sonra-
dan yapılacak ek projeler ile sürdürülebilir kimlik ka-
zandırma yolunda örnek teşkil etmiş olacaktır. Aynı za-
manda yeşil alanların sulanmasında tercih edilen şe-
beke suyu yerine, çatıdan elde edilen suyun kullanımı 
ile maddi olarak tasarruf sağlanmaktadır. İklimsel ve 
coğrafik veriler dikkate alınarak standart yağmur suyu 
hasadı tasarım projelerinin ülke genelinde geliştiril-
mesi ve devlet destekleriyle yaygınlaştırılması gerek-
mektedir. 
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